
ГАЛЬШАНСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е  

 ГОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27 октября 2023 г. № 80 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов в Гольшанский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Гольшанский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам 

депутатов в Гольшанский сельский Совет депутатов двадцать девятого 

созыва: 

Гольшанский – Борунский избирательный округ № 1 

Часть агрогородка Гольшаны в границах: 

улицы: Борунская, Молодежная, Финковской Л.П., Школьная; 

деревни: Лужище, Тюпишки; 

хутор Личеняты. 

Количество избирателей – 264. 

 

Гольшанский – Замковый избирательный округ № 2 

Часть агрогородка Гольшаны в границах: 

улицы: Замковая, Озерная, Стриевского К.К., Трабская; 

переулки: Луговой, Советский; 

деревня Плебанцы. 

Количество избирателей – 251. 

 

Гольшанский – Ошмянский избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Гольшаны в границах: 

улицы: Горная, Левиной Л.Э., Набережная, Ошмянская; 

переулки: Кляшторный, Лесной. 

Количество избирателей – 244. 

 

Каменский избирательный округ № 4 

деревни: Горная, Каменка, Коробы, Мешкути, Новосяды, Норшты, 

Ремейкишки, Рогинченяты, Слобода, Сокотеняты, Чурки; 

хутора: Алаховщина, Амброжина, Зеленка, Малая Каменка,  



Ольшина, Тарасовщина. 

Количество избирателей – 246. 

  

Доргишский избирательный округ № 5 

деревни: Воловики, Дворище, Доргишки; 

хутора: Кривуля, Лакутиевщина. 

Количество избирателей – 235. 

 

Михайловщинский избирательный округ № 6 

деревни: Зноски, Козловщина, Маркинята, Михайловщина, Пашкишки; 

хутора: Борок, Великое поле, Паклево. 

Количество избирателей – 213. 

 

Семерникский избирательный округ №7 

деревни: Дертники, Драглевцы, Карловщина, Мультанка, Нарушевцы, 

Нарцуки, Родевичи, Семерники, Тимохи; 

хутора: Малышковщина, Морги 

Количество избирателей – 223. 

 

Место нахождения сельской избирательной комиссии – 

аг. Гольшаны, ул. Ошмянская, 3. 

 

Временно исполняющий  
обязанности председателя         А.А.Саванец   
  

Управляющий делами         Ж.И.Садовская 
  
 

 


